4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.03.2018

№   1243
	О внесении изменений в приложения 1,2,3

к постановлению  администрации  Гатчинского

 муниципального района от 13.10.2017 № 4515

«Об утверждении муниципальной программы

«Формирование комфортной  городской среды

на территории МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку  государственных программ  субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.05.2017 № 2349 «Об утверждении мероприятий по формированию комфортной городской среды» (в редакции от 21.06.2017  № 2728, от  14.07.2017  №  3198, от  11.08.2017  № 3672, от 31.10.2017             № 4697), руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», Уставом Гатчинского муниципального района, учитывая протокол заседания Комиссии по развитию городской среды по рассмотрению и оценки заявок и предложений для включения дворовых территорий и общественных пространств в  программу  «Формирование комфортной  городской  среды на территории МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.» от 01.11.2017, протокол общественных слушаний проекта программ «Формирование комфортной  городской  среды на территории  МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.» от 01.11.2017,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение 1 к постановлению  администрации  Гатчинского муниципального района от 13.10.2017 № 4515 «Об утверждении муниципальной программы   «Формирование комфортной  городской среды  на территории МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды  на территории МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам»:

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:

Источник финансирования

Расходы (тыс.руб.)
2018

год

2019

год

2020

год

2021 год

2022

год

Итого
Всего:
135 294,5

93 764,6

92 194,5

101 694,50

89 764,60

512 712,7

В том числе:
Средства ФБ

66 957,2

27 450,48

24 947,28

24 799,98

24 799,98

168 954,92

Средства

юджета  ЛО

61 572,8

61 099,60

55 527,90

55 200,10

55 200,10

288 600,5

Средства бюджета ГМР

Внебюджетные источники

Средства  бюджета МО «Город Гатчина»
6 764,51

5 214,5

11 719,3

21 694,42

9  764,52

55 157,25

1.2. В паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды  на территории МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции позицию «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»:

Планируемые результаты реализации муниципальной програ

мы

1.Увеличение количества и площади благоустроенных дворовых территорий  на 11 ед. (на 55 000 кв.м.);

2. Увеличение доли населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями на  17,05%;

3. Количество  общественных территорий, на которых будут установлены малые архитектурные формы – 2 ед.;

4. Количество благоустроенных территорий скверов, улиц, бульваров – 11 ед.;

5. Строительство набережной вдоль Черного озера – 1ед.

1.3. Абзац 9  раздела «Перечень мероприятий программы, планируемые результаты и показатели результативности выполнения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Количество благоустроенных территорий скверов, улиц, бульваров – 11 ед».

1.4. В паспорте муниципальной подпрограммы «Благоустройство общественных пространств МО «Город Гатчина»  изложить в следующей редакции позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам»:

Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:

Источник финансирования

Расходы (тыс.руб.)
2018

год

2019

год

2020

год

2021

 год

2022

год

Итого
Всего:
76 600,0

37 070,1

31 377,2

45 000,0

33 070,1

223 117,4

В том числе:
Средства ФБ

50 423,9

10 917,1

8 413,9

8 266,6

8 266,6

86 288,1

Средства бюджета

ЛО

24 772,8

24 299,5

18 727,8

18 400,0

18 400,0

104 600,1

Средства бюджета ГМР

-

-

-

-

-

-

Внебюджетные

 источники

-

-

-

-

-

-

Средства  бюджета МО «Город Гатчина»
1 403,3

1 853,5

4 210,6

18 333,4

6 403,5

32 204,3

1.5. В паспорте муниципальной подпрограммы Благоустройство общественных пространств МО «Город Гатчина» изложить в следующей редакции позицию «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»:

Планируемые результаты реализации подпрограммы

Количество благоустроенных территорий скверов, улиц, бульваров – 11 ед

1.6. Абзац 2 и 3 раздела «Планируемые результаты подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Количество благоустроенных территорий скверов, улиц, бульваров – 11 ед.

2. Изложить приложения 2 и 3 к постановлению  администрации  Гатчинского муниципального района от 13.10.2017 № 4515 «Об утверждении муниципальной программы   «Формирование комфортной  городской среды  на территории МО «Город Гатчина» в 2018-2022 гг.» в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Е.Ю. Фараонову.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района
                                       Е.В.Любушкина
Коновалов Д.В.